



אגף דוברות והסברה
Media & Public
Affairs Bureau

היחידה לפניות ותלונות הציבור
הממונה על יישום חוק חופש המידע



מדינת ישראל



משרד הביטחון

תאריך: 13 במרץ 2022
תיקנו- 20705

הנדון: מידע לפי חוק חופש המידע, תשנ"ח-1998
מידע בנושא - רופאי ועדות רפואיות, עתירות ותקציב אגף השיקום

אנו מתכבדים להשיב לבקשתך, אשר הוגשה במסגרת חוק חופש המידע, התשנ"ח-1998, (להלן: "חוק חופש המידע" או "החוק"), לקבלת מידע בנושא רופאי הוועדות הרפואיות, עתירות ותקציב אגף השיקום.

להלן התייחסותנו לגופה של הבקשה:

1. מידע בנוגע לרופאי הוועדות הרפואיות –

א. בהתייחס לסעיף 1(א) לבקשה, יצוין כי בוועדות הרפואיות רשומים: 195 רופאים בוועדה המחוזית כאשר 124 רופאים מתוכם הינם רופאים פעילים, ו-193 רופאים בוועדה העליונה כאשר 130 רופאים מתוכם הינם רופאים פעילים.

ב. בהתייחס לסעיף 1(ב) לבקשה, יצוין כי הקריטריונים המקצועיים לגיוס רופאים בוועדות הרפואיות, מחוזיות ועליונות, הינם כמפורט כדלהלן: (1) רופא מומחה (2) ותק של ארבע שנים לפחות (3) שני מכתבי המלצה. קריטריונים אלו כאמור לעיל, מעוגנים בהוראת משרד הביטחון 60.06 לפיהם ניתנת עדיפות לרופא שהינו מנהל מחלקה/סגן מנהל מחלקה ורופא בכיר בבית החולים ומוסדות רפואיים אחרים בהווה או בעבר, וכן ניתנת עדיפות לרופא מומחה בעל ותק של ארבע שנים לפחות.

ג. בהתייחס לסעיף 1(ג) לבקשה, יצוין כי בוועדות הרפואיות, המחוזיות והעליונות, יושבים רופאים שונים (בהתאם למינוי שקיבלו משר הביטחון שהינו פרטני לגבי מדרג הוועדה). לגבי מספר הרופאים המשמשים את הוועדה העליונה לערעורים-ראי התייחסותנו כאמור לעיל בסעיף 1(א) למענה דנן.

ד. בהתייחס לסעיף 1(ד) לבקשה, יצוין כי, ככלל, העסקתו של רופא בוועדות העליונות נבחנת מחדש כל 3 שנים, טרם חידוש כתב המינוי של שר הביטחון לשמש חבר בוועד העליונה.

משרד הביטחון, אגף דוברות והסברה, הקריה, תל-אביב 6473424

Tel: 03-6975540 E-mail: pniot@mod.gov.il

מענה טלפוני בימים א'-ה' בין השעות 08:00-16:00

מידע אודותיהם מפורסם באתר האינטרנט של משרד הביטחון, בכתובת: www.mod.gov.il



מעבר לכך, במקרים בהם אנו מזהים רופא שלא פועל עפ"י אמות המידה המקצועיות והשירותיות שהוגדרו, מופסקת פעילותו בוועדות.

יודגש כי, רופאים מועסקים בוועדות הרפואיות לאורך שנים רבות, מהווים מוקד ידע להדרכה וחניכה של רופאים, וכל עוד שהרופא ממלא את תפקידו נאמנה עפ"י אמות המידה המקצועיות והאחרות שהוגדרו, ובהיעדר סיבה מיוחדת המונעת את העסקתו, ימשיך לכהן בוועדות הרפואיות.

בדבר בקשתך לקבלת נתון פרק זמן ממוצע להעסקת הרופאים בוועדות, נציין כי אין בידינו המידע המבוקש. למען הסדר הטוב יצוין כי חלק מהרופאים הינם רופאים ותיקים הפוסקים בוועדות הרפואיות מזה שנים רבות, ומידי שנה מצטרפים רופאים חדשים למערך. לפיכך, אנו נאלצים לדחות רכיב זה בבקשה, בהתאם לסעיף 8(3) לחוק חופש המידע. בשולי הדברים נבקש לציין כי לאורך שנים רבות קיים קושי בגיוס רופאים חדשים לוועדות הרפואיות, כך שאנו מצויים במחסור מתמשך של רופאים.

2. מידע בנוגע לעתירות שהוגשו לאגף השיקום –

א. בהתייחס לסעיף 2(א) לבקשה, יצוין כי רופא ועדה רפואית אינו מטפל בעתירות, אלא משמש פוסק בוועדה רפואית לקביעת דרגת נכות לנכים שהוכרו על ידי קצין התגמולים. בהקשר זה נציין כי אין בידינו מידע ממוחשב זמין לגבי מספר התיקים בהם שימש כל רופא ורופא כפוסק. לפיכך, אנו נאלצים לדחות רכיב זה בבקשה, עפ"י סעיף 8(3) לחוק חופש המידע.

ב. בהתייחס לסעיף 2(ב) לבקשה, יצוין כי הוועדות הרפואיות אינן דוחות ו/או מאשרות עתירות. תביעות להכרת זכות נכה מאושרות ו/או נדחות ע"י קצין התגמולים ביחידה לתביעות וקביעת זכאות. יובהר כי, תפקיד הוועדות הרפואיות הינו קביעת דרגת הנכות לפגימות שהוכרו ע"י קצין התגמולים, למעט בקשות להכרה לפי תקנה 9(נכות מוסבת) של נכויות חדשות שהתפתחו, לפי טענת המבקש, כתוצאה ישירה מן הנכות המוכרת.

ג. בהתייחס לסעיף 2(ג) לבקשה, יצוין כי כלל החלטות הרופאים בוועדות הרפואיות עוברות לבחינה נוספת של יו"ר וועדות רפואיות, אשר זה מאשרן ו/או מחזירן לוועדה הרפואית לצורך הבהרות נוספות. כמו"כ, הממונה על הוועדות הרפואיות עורך באופן רנדומלי ביקורת איכות על החלטות, על כל התיקים המסתיימים בספרה 5 (כיום).



אגף דוברות והסברה
Media & Public
Affairs Bureau



מדינת ישראל



משרד הביטחון

ערעורים על החלטות של ועדה מחוזית, נבחנים בוועדה העליונה, החלטות הוועדה העליונה נבחנות ומאושרות ע"י יו"ר וועדות עליונות, וערעור על החלטה של ועדה עליונה מופנה לביהמ"ש המחוזי.

ד. בהתייחס לסעיף 2(ד) לבקשה, מצ"ב טבלה המפרטת את מספר הערעורים אשר הוגשו לביהמ"ש על החלטות וועדות רפואיות, בהתייחס לשנים בין 2016-2020, ובפילוח עפ"י שנים:

שנה	נדחו/ מחקו	התקבלו/ התקבלו חלקית	סה"כ
2016	125	167	292
2017	114	147	261
2018	117	169	286
2019	96	138	234
2020	64	129	193

3. בנוגע לתקציב אגף השיקום –

א. בהתייחס לסעיף 3(א) לבקשה, יצוין כי בשנים 2018-2019, תקציב הביצוע באגף השיקום היה גבוה מהתקציב המקורי שאושר בכנסת (לאור עדכון והצמדת תגמולים וכו'), ומשכך לא היו עודפים. לגבי שנת 2020, לא אושר תקציב מדינה, אולם הביצוע בפועל היה גבוה אף יותר מביצוע שנת 2019.

